
 

 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 

CDR: 00.12.02.01 

 

  1/3 

Determinazione N.   5574 REP. N.    190 DEL   06.06.2017 

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017 Liquidazione e pagamento di € 16.447,36 in favore del Comune di 

Berchidda.  POR FSE Sardegna 2007-2013 – Avviso pubblico “Lav0ora”. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli artt.  57 e 58 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017 – 2019”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 5914/5 
del 28/02/2017 con il quale alla Dr.ssa Paola Pau sono state attribuite le funzioni di 
Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione 
Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale; 

VISTO il Programma Operativo 2007-2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo – 
Obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla Commissione Europea 
con Decisione C (2007) n. 6081 del 30 novembre 2007 e con presa d’atto dalla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 4/24 del 22 gennaio 2008; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 42/18 del 16.10.2013 “Presa d’atto della decisone 
della Commissione Europea C (2013) 4582 del 19.07.2013 che modifica la decisone C 
(2007) 6081 che adotta il Programma Operativo Regionale Sardegna “Competitività 
Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013; 

VISTA la deliberazione della G.R. 53/44 del 20.12.2013 che ha provveduto all’aggiornamento del 
quadro riepilogativo delle competenze e alla rimodulazione finanziaria interna agli Assi per 
il POR FSE 2007-2013, modificando parzialmente la deliberazione della G.R. 42/18 del 
16.10.2013; 

 

 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.   

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.   

DEL   

 

  2/3 

VISTO l’avviso pubblico “LavCora”, approvato con la determinazione n. 186/8309 del 12.6.2013, 
ed in particolare l’art. 21 che recita “l’ammissibilità e la valutazione sono effettuate 
seguendo l’ordine cronologico di presentazione dei progetti da una commissione nominata 
dal dirigente responsabile del Servizio politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali”; 

VISTE  le determinazioni n. 2832/45 del 26.2.2014 e n. 6210/146 del 15.4.2014 che adeguano la 
dotazione finanziaria dell’avviso pubblico “LavCora“ in relazione a quanto disposto con 
deliberazione della G.R. 53/44 del 20.12.2013; 

VISTA la nota n. 23247 del 22.5.2013 con la quale l’Autorità di gestione del P.O. F.S.E. Sardegna 
2007-2013 ha trasmesso il parere di conformità sull’avviso in oggetto, ai sensi dell’art. 60, 
lett. A) del Reg. (CE) 1083/2006; 

VISTA la determinazione n. 489 del 26.09.2014 con la quale in favore del Comune di Berchidda 

sono stati autorizzati gli impegni relativi ai progetti oggetto della presente determinazione di 

liquidazione; 

VERIFICATO che la suddetta determinazione è stata pubblicata in applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. 

33/2013; 

CONSIDERATO  che l’art. 22 dell’Avviso pubblico “LavCora” prevede l’erogazione del saldo finale a 

conclusione delle procedure di  verifica del rendiconto finale di spesa;  

VERIFICATI  i verbali di controllo finale dei progetti di cui trattasi, eseguiti dall’organismo incaricato dalla 

Regione IZI S.p.A. e acquisiti con prot. n. 11445 del 04/08/2016; prot. n. 15359 del 

08/11/2016 e prot. n. 3248 del 20/03/2017; 

RITENUTO sulla base delle risultanze del controllo finale dei progetti di cui trattasi, di dover procedere 

alla liquidazione e al pagamento in saldo della somma indicata in oggetto; 

RITENUTO di aver ottemperato a quanto prescritto dalla L. 136 del 13.8.2014, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO  che si tratta di transazione soggetta agli obblighi di cui all’art. 11 della L.  3/2003 e 

successive modificazioni;  

ACCERTATO  che il codice CUP è C53D14000450002; 

RITENUTO di non dover procedere alle verifiche previste dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del Decreto del Presidente della 

Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle 

pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta di trasferimenti per dare esecuzione a 

progetti co-finanziati dall’Unione Europea; 

 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.   

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.   

DEL   

 

  3/3 

VERIFICATA  la regolarità contributiva del beneficiario del finanziamento, certificata dal DURC emesso 

dall’ INPS in data 14/02/2017 prot. n. 5857768; 

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.Lgs 

33/2013; 

RITENUTO sulla base di quanto precedentemente esposto, di dover procedere alla liquidazione e al 

pagamento di euro 16.447,36 in favore del Comune di Berchidda; 

DETERMINA 

ART. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento della 

somma complessiva di euro 16.447,36 a favore del Comune di Berchidda, cod. fiscale 

00111140901, cod. fornitore 6000057 mediante modalità di pagamento J – giro fondi Bank 

Italia su  IBAN IT52I0100003245522300305723, per i progetti d’inserimento lavorativo 

riportati in allegato; 

ART. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2017, a carico del POR FSE, Missione 

12 – Programma 10 - PCF U.1.04.01.02.003 CDR 00.12.02.01, CUP C53D14000450002, 

come di seguito specificato: 

Per l’asse III -  linea G 5.2  - €  12.832,54 di cui: 

- € 6.159,62 (48,00%) sul capitolo SC05.0793 AS; 

- € 5.133,02 (40,00%) sul capitolo SC05.0794 UE; 

- € 1.539,90 (12,00%) sul capitolo SC05.0795 FR; 

Per l’asse III -  linea G 2.1   - €  3.614,82 di cui: 

- € 1.735,11 (48,00%) sul capitolo SC05.0793 AS; 

- € 1.445,93 (40,00%) sul capitolo SC05.0794 UE; 

- € 433,78 (12,00%) sul capitolo SC05.0795 FR; 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai 

sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione generale dei servizi finanziari. 

 

Paola Pau 

Dirigente del Servizio 

Class I.4.3 

T. Mulas – Tel 070 6065406 

e-mail  tmulas@regione.sardegna.it  

S. Corda -    tel. 070 6065380 

e-mail  sicorda@regione.sardegna.it 



del   06.06.2017

Avviso "LAV�ORA"

Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

904 3150015063 G 2.1 SC05.0794 UE 1445,93

904 3150019383 G 2.1 SC05.0793 AS 1735,11

904 3150015064 G 2.1 SC05.0795 FR 433,78 3614,82

3614,82
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
905 3150015065 G 5.2 SC05.0794 UE 191,34

905 3150019384 G 5.2 SC05.0793 AS 229,61

905 3150015066 G 5.2 SC05.0795 FR 57,4 478,35

478,35
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
906 3150015067 G 5.2 SC05.0794 UE 308,14

906 3150019385 G 5.2 SC05.0793 AS 369,76

906 3150015068 G 5.2 SC05.0795 FR 92,44 770,34

770,34
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
907 3150015069 G 5.2 SC05.0794 UE 353,46

907 3150019386 G 5.2 SC05.0793 AS 424,15

907 3150015070 G 5.2 SC05.0795 FR 106,04 883,65

883,65
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
908 3150015071 G 5.2 SC05.0794 UE 191,34

908 3150019387 G 5.2 SC05.0793 AS 229,61

908 3150015072 G 5.2 SC05.0795 FR 57,40 478,35

478,35
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
909 3150015073 G 5.2 SC05.0794 UE 167,06

909 3150019388 G 5.2 SC05.0793 AS 200,47

909 3150015074 G 5.2 SC05.0795 FR 50,12 417,65

subtotale

subtotale

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Direzione generale delle politiche sociali
Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale

Allegato alla determinazione prot.   5574      n.  190

Totale linea G 2.1

subtotale

subtotale



ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

417,65
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
910 3150015075 G 5.2 SC05.0794 UE 1.962,74

910 3150019389 G 5.2 SC05.0793 AS 2.355,28

910 3150015076 G 5.2 SC05.0795 FR 588,82 4906,84

4906,84
Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
911 3150015077 G 5.2 SC05.0794 UE 1.791,70

911 3150019390 G 5.2 SC05.0793 AS 2.150,05

911 3150015078 G 5.2 SC05.0795 FR 537,51 4479,26

4479,26

Numero 
progetto

Numero 
impegno

linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
944 3150015085 G 5.2 SC05.0794 UE 167,24

944 3150015084 G 5.2 SC05.0793 AS 200,69

944 3150015086 G 5.2 SC05.0795 FR 50,17 418,10

418,1

12.832,54

16.447,36 16.447,36

Paola Pau

Dirigente del Servizio

subtotale

subtotale

subtotale

TOTALE COMPLESSIVO

subtotale

Totale Linea G. 5. 2


